
32  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 9,5 diarias e CALOS FARIAS PACHE-
CO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 577146671, 9,5 dia-
rias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864098
PORTARIA Nº 1119 de 13 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1268517/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA  no 
período de 21 a 23/10/2022.
CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
577146671, 2,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864085
PORTARIA Nº 1108 de 11 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1217263/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DE 
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA  E CURIONÓPOLIS/PA no dia de 14/10/2022.
  PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 0,5 diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 0,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, 
CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5..
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864035
PORTARIA Nº 1116 de 11 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1301550/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR AUDITORIA INTERNA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA no dia 11/10/2022.
MARINEIDE SOUZA BASTOS , CPF: 186379652-53, Farmac.Bioq./GEHEC, 
MAT.: 7000723, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864030
PORTARIA Nº 1109 de 11 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1279636/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E 
SEUS DESAFIOS” NO MUNICIPIO DE BELÉM/PA no dia período de  07 e  
12/11/2022.
  REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, CPF: 743845112-72, Biomedica/
CHR-MAB, MAT.: 5947425, 5,5 diaria.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864055
PORTARIA Nº 1123 de 14 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1216725/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 24/09/2022.
 CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GE-
COD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 
013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria, PASCO-
AL MELO MALCHER JUNIOR, CPF: 742334752-34, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5957182, 0,5 diaria, e SHEILA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 
027147514-58, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5960863, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864230

PORTARIA Nº 1124 de 14 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1311615/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia  
17/10/2022 .
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864234
PORTARIA Nº 1125 de 14 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1287120/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
15/10/2022.
  FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 0,5 diaria e ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-
72, Ag. Port./COLOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 864308

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 93/22
Nome: ANGELICA DO SOCORRO LOPES DA SILVA
Matrícula: 5955029/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 08/06/2022 a 22/06/2022

Protocolo: 864170
Laudo: 201/22
Nome: MARLY MALAFAIA BRANDAO
Matrícula: 5944100/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 18/08/2022 a 01/09/2022

Protocolo: 864171
Laudo: 205/22
Nome: JULIANA LISBOA MARTINS
Matrícula: 5959915/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 22/08/2022 a 26/08/2022

Protocolo: 864172
Laudo: 214/22
Nome: LARISSA DE CASTRO PIRES CARNEIRO
Matrícula: 5894634/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 17/09/2022 a 23/09/2022

Protocolo: 864174
Laudo: 215/22
Nome: ANA JESSICA BARBOSA DA SILVA
Matrícula: 5959415/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 15/09/2022 a 20/09/2022

Protocolo: 864175
Laudo: 218/22
Nome: CLAYNER DE CASTRO REGO
Matrícula: 5884276/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 19/09/2022 a 23/09/2022

Protocolo: 864176
Laudo: 219/22
Nome: CARLOS DIEGO LISBOA CARNEIRO
Matrícula: 5928509/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 23/09/2022 a 26/09/2022

Protocolo: 864177


